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mærket i regeringens klimastrategi ganske betydeligt. Tilskudsordningen indgår dermed ikke i en 
omkostningseffektiv klimastrategi for Danmark. 

Spørgsmål 13: Ad tekstanmærkning nr. 7 
Der ønskes en redegørelse for, hvordan den påtænkte opkrævning af betaling skal foregå. 

Svar: 
Med henvisning til den tekniske gennemgang af FFL 2004 i Finansudvalget den 3. september 

2003, går jeg ud fra, at der er tale om tekstanmærkning nr. 107 (ad. 08.71.01.) da tekstanmærkning 
nr. 7 vedrører bemyndigelse til at give kommunalbestyrelserne tilladelse til på statens vegne, at give 
tilsagn om støtte til opførelse af private ungdomsboliger. 

Som led i finanslovsaftalen for 1999 blev det besluttet at gennemføre en finansieringsomlægning 
på aktiveringsområdet inden for undervisning. Som en udløber heraf blev en tekstanmærkning -  med 
lignende indhold som den nuværende nr. 107 på FFL 2004 -  optaget på finansloven for 2000. 

Finansieringsomlægningen betød, at undervisningsudgifter ved lediges deltagelse i uddannelser, 
der indgår i en handlingsplan, fra og med 2000 skulle afholdes af den henvisende myndighed. Ar- 
bejdsformidlingen skal således afholde udgifterne for forsikrede ledige, for hvem der er udarbejdet 
en individuel handlingsplan, mens kommunerne skal afholde udgifterne for de ikke-forsikrede le- 
dige, som modtager aktiveringstilbud på en ordinær uddannelsesinstitution. 

Det overordnede princip er, at afregning sker efter gældende taxametre for den pågældende un- 
dervisning. Taksten udsendes hvert år i et takstkatalog. 

Arbejdsformidlingen, eller den ledige i samråd med Arbejdsformidlingen, kontakter uddannel- 
sesinstitutionen vedrørende den lediges uddannelsesønsker. 

Uddannelsesinstitutionen vurderer, om den ledige opfylder optagelsesbetingelserne og foretager 
den endelige visitation til uddannelsen. 

Hvert halvår sender uddannelsesinstitutionen en aktivitetsopgørelse til den lokale Arbejdsformid- 
ling over de studerende, som Arbejdsformidlingen skal betale for. Afregning sker direkte med den 
enkelte uddannelsesinstitution på baggrund af aktivitetsopgørelsens oplysninger om den aktiveredes 
forløb, idet aktivitetsopgørelsen fungerer som faktura. 


